
COMUNE DI MOTTOLA
Provincia di Taranto

Decreto N. 3 del 04/04/2024

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

Considerato che nella giornata del 4 aprile 2024 in seguito ad un incidente stradale è venuta a

mancare una  giovane ragazza di nome Impedovo Carmelania;

Evidenziato che l’intera città è rimasta scossa dalla prematura e tragica scomparsa della giovane;

Tenuto  conto  che  l’Amministrazione  Comunale,  raccogliendo  la  spontanea  partecipazione  e  il

sentimento di cordoglio dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della

Città  per  questa  grave  e  dolorosa  perdita,  stringendosi  intorno  ai  familiari  e  agli  amici  di

Carmelania;

PROCLAMA

il lutto cittadino nella giornata di venerdì 5 aprile 2024, data in cui si terrà la cerimonia funebre.

In segno di cordoglio per la sua prematura e tragica scomparsa, unendosi in tal modo al dolore dei

familiari tutti e della comunità di Mottola,

DECRETA

– per la suddetta giornata l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali;

– la sospensione delle attività per le scuole di ogni ordine e grado, per le attività commerciali,

le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le associazioni sportive durante i funerali dalle ore

16:00 alle ore 17:00 di venerdi 5 aprile, per esprimere la partecipazione di tutta la comunità al lutto

cittadino in concomitanza con le esequie;

– la celebrazione di un minuto di raccoglimento in tutte le scuole di ogni ordine e grado alle

ore 12:00;

– la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio sulla pagina web del Comune di Mottola;

– la trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto di Taranto, al

Comando della Stazione Carabinieri di Mottola, al Comando di Polizia Municipale di Mottola e ai

Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi della città.

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



INVITA

la  cittadinanza  tutta  a  manifestare  e  partecipare  al  cordoglio  tenendo  forme di  comportamento

adeguato al lutto cittadino.

Mottola, lì 04/04/2024
Il Sindaco

 BARULLI GIOVANNI PIERO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Decreto N. 3 del 04/04/2024 - Pag. 2 di 2


